

Protokół Nr XLIV/2022
z przebiegu obrad Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy
odbytej w dniu 31.03.2022 r.

Przewodniczący obrad sesji – Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy – Pani Barbara Przybylik.

Protokolant – insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy – Iwona Kazior.

Miejsce odbycia sesji – Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Pilicy.

W obradach sesji, które rozpoczęły się o godz.15⁰⁰ udział wzięło 15 radnych na ogólny stan Rady wynoszący 15 osób.

Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli:

- Burmistrz Miasta i Gminy – Pan Artur Janosik,
- Skarbnik Miasta i Gminy – Pani Małgorzata Flak,
- sołtysi.

Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 1.

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy – Pani Barbara Przybylik. Pani Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad.

W dalszej kolejności Pani Przewodnicząca przedstawiła niżej podany porządek obrad sesji, który radni otrzymali wraz z pozostałymi materiałami na sesję.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Przyjęcie protokołów z przebiegu obrad dwóch poprzednich sesji.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmiany Uchwały nr XXXIII/206/2021 z dnia 18 czerwca 2021 roku w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Pilica do 2030 roku oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii,
 - b) zmiany uchwały Nr XXVI/224/2012 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Pilica,
 - c) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2022 roku,
 - d) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości oznaczonej numerem działki 562/5, położonej w Sierbowicach, stanowiącej własność Gminy Pilica,
 - e) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych.
 - f) zmian w budżecie gminy na 2022 rok.
4. Wolne wnioski.
5. Zamknięcie obrad sesji.

Następnie Pani Przewodnicząca zapytała o wnioski do porządku obrad sesji – czy będą zgłaszane.

- Pan Burmistrz złożył wnioski o uzupełnienie porządku obrad o projekty uchwały w sprawach:
- zmiany Uchwały Nr IX/56/2019 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa od osób fizycznych, wyznaczania inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, w związku z wyborem nowego sołtysa sołectwa Kleszczowa i wymogiem wskazania wybranego sołtysa jako nowego inkasenta podatków od osób fizycznych,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2026, ze względu na potrzebę zaktualizowania kosztów realizacji przedsięwzięcia pn. "Rozbudowa budynku OSP Pilica, w tym przebudowa i adaptacja budynku dla potrzeb biblioteki oraz zmiana sposobu użytkowania istniejącej biblioteki na dom kultury wraz z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu" w zakresie kwot przypadających na lata 2021 -2024,
 - zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, ze względu na potrzebę wydatkowania środków własnych z budżetu gminy na powyższy cel.

Wniosek Pana Burmistrza, złożony na ręce Pani Przewodniczącej, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Innych wniosków do porządku obrad sesji nie zgłoszono.

Pani Przewodnicząca poddała kolejno pod głosowanie wnioski zgłoszone przez Pana Burmistrza. Wniosek o uzupełnienie porządku obrad sesji o projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/56/2019 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa od osób fizycznych, wyznaczania inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso został przyjęty jednogłośnie – 15 radnych na 15 obecnych głosowało za (pkt 3g).

Wniosek o uzupełnienie porządku obrad sesji o projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2026 został przyjęty jednogłośnie – 15 radnych na 15 obecnych głosowało za (pkt 3h).

Wniosek o uzupełnienie porządku obrad sesji o projekt uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa został przyjęty jednogłośnie – 15 radnych na 15 obecnych głosowało za (pkt 3i).

Ad 2.

Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy przyjęcia protokołów z przebiegu obrad dwóch poprzednich sesji - protokołu Nr XLII/2022 z dnia 28.02.2022 r. i protokołu Nr XLIII/2022 z dnia 23.03.2022 r.

Nadmieniła, że protokoły były dostępne do wglądu w Urzędzie Miasta i Gminy w pokoju nr 24 oraz na stronie BIP Urzędu Miasta i Gminy.

Zapytała czy radni mają uwagi do protokołów.

Nie zgłoszono żadnych uwag do protokołów.

Pani Przewodnicząca poddała kolejno pod głosowanie przyjęcie każdego protokołu. Protokół Nr XLII/2022 został przyjęty jednogłośnie – 15 radnych na 15 obecnych głosowało za. Protokół Nr XLIII/2022 został przyjęty jednogłośnie – 15 radnych na 15 obecnych głosowało za.

Ad 3a.

Realizując porządek obrad sesji Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu uchwały, dotyczącego zmiany Uchwały nr XXXIII/206/2021 z dnia 18 czerwca 2021 roku w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Pilica do 2030 roku oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii.

Nadmieniła, że zarówno powyższy projekt uchwały jak i inne projekty uchwał, były przedmiotem wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miasta i Gminy, ale będą omawiane również dzisiaj.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIII/206/2021 z dnia 18 czerwca 2021 roku w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Pilica do 2030 roku oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii przedstawił Pan Burmistrz.

Wyjaśnił, że w związku z opóźnieniem czynności związanych z opracowaniem Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Pilica do 2030 roku, wynikającym z czynników niezależnych zarówno od Gminy jak i Wykonawcy, zachodzi konieczność zmiany szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu Strategii. Podkreślił zasadność podjęcia niniejszej uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIII/206/2021 z dnia 18 czerwca 2021 roku w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Pilica do 2030 roku oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w ww. sprawie.

Pani Przewodnicząca Rady, po przypomnieniu sposobu głosowania, poddała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIII/206/2021 z dnia 18 czerwca 2021 roku w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Pilica do 2030 roku oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki).

Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 15 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany Uchwały nr XXXIII/206/2021 z dnia 18 czerwca 2021 roku w sprawie przystąpienia do opracowania projektu Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Pilica do 2030 roku oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr XLIV/258/2022.

Ad 3b.

Następnie Pani Przewodnicząca podjęła sprawę zmiany uchwały Nr XXVI/224/2012 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Pilica.

Projekt uchwały przedstawił Pan Burmistrz.

Poinformował, że z inicjatywy mieszkańców sołectwa Biskupice, wyrażonej we wniosku dotyczącym Funduszu Sołectkiego, przy drodze wojewódzkiej nr 790 na odcinku w Biskupicach w rejonie posesji nr 25, została wyznaczona lokalizacja nowych przystanków komunikacyjnych. Przypomniał, że Rada Miasta i Gminy uchwałą z dnia 23 października 2020 r. wskazała wstępne miejsca lokalizacji tych przystanków, co zostało zaakceptowane przez zarządcę drogi, tj. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach. Wyjaśnił, że dodanie kolejnych przystanków komunikacyjnych wymaga podjęcia uchwały, zmieniającej uchwałę, która określa przystanki komunikacyjne oraz warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Pilica.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/224/2012 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania

z przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Pilica, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki).

Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 15 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/224/2012 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Pilica została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr XLIV/259/2022.

Ad 3c.

W dalszej kolejności Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2022 roku.

Projekt uchwały w tej sprawie przedstawił Pan Burmistrz. Wyjaśnił, że Rada Gminy zobowiązania jest uchwalić roczny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w terminie do końca marca każdego roku. Zaznaczył, że projekt Programu, który radni otrzymali, uzyskał pozytywną opinię Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz czterech kół łowieckich, tj. Koła Hubert, Hubertus, Grzywacz i Cyranka. Pan Burmistrz poinformował też, że Gmina ma zawartą umowę z Panem Rafałem Żmudą, prowadzącym schronisko dla zwierząt z siedzibą w Zawierciu przy ul. Podmiejskiej 51b na wyłapywanie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku, zgodnie z którą: miesięczny koszt ryczałtowy wynosi 615 zł brutto, za każdą sztukę wykonawcy przysługuje wynagrodzenie 2500 zł brutto, dokarmianie wolno żyjących kotów to koszt 50 zł za każdy kilogram paszy plus 200 zł dojazd, sterylizacja/kastracja wolnożyjącego kota to kwota 300 zł, wykonawca zapewnia opiekę weterynaryjną zwierzętom chorym bądź rannym.

Pan Burmistrz zwrócił również uwagę na środki zabezpieczone w budżecie gminy na realizację programu w 2022 roku – tj. 70.000 zł.

Radni nie wnieśli żadnych pytań ani uwag.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2022 roku, załączony do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki).

Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 15 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2022 roku została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr XLIV/260/2022.

Ad 3d.

Zgodnie z porządkiem obrad sesji Pani Przewodnicząca podjęła sprawę wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości oznaczonej numerem działki 562/5, położonej w Sierbowicach, stanowiącej własność Gminy Pilica.

Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Pan Burmistrz. Wyjaśnił, że do tut. Urzędu wpłynął wniosek o kupno przedmiotowej nieruchomości, będącej działką niezabudowaną, która zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Pilica, położona jest na terenie o przeznaczeniu funkcjonalnym oznaczonym symbolem RMN1 - tereny zabudowy zagrodowej z dopuszczeniem jednorodzinnej i drobnych usług, w strefie krajobrazu chronionego Parku Krajobrazowego Orlich Gniazd. Zaznaczył, że jeżeli Rada wyrazi zgodę na zbycie tej nieruchomości, to nieruchomość zostanie wyznaczona do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości oznaczonej numerem działki 562/5, położonej w Sierbowicach, stanowiącej własność Gminy Pilica, załączony do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki).

Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 15 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości oznaczonej numerem działki 562/5, położonej w Sierbowicach, stanowiącej własność Gminy Pilica została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr XLII/261/2022.

Ad 3e.

Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gmin Pilica biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu.

Projekt uchwały w tej sprawie przedstawił Pan Burmistrz.

Wyjaśnił, że zgodnie z ustawą z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny, którego wysokość ustala właściwa rada gminy w drodze uchwały, nie rzadziej niż raz na 2 lata, a wysokość ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego.

Pan Burmistrz podkreślił, że ekwiwalent wypłacany jest z budżetu gminy.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gmin Pilica biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, załączony do niniejszego protokołu.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki).

Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 15 radnych postawiło znak x w kratce pod

wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gmin Pilica biorących udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr XLII/262/2022.

Ad 3f.

W dalszej części posiedzenia Pani Przewodnicząca podjęła sprawę zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

Projekt uchwały w tej sprawie przedstawiła Pani Małgorzata Flak – Skarbnik Miasta i Gminy - wg projektu załączonego do niniejszego protokołu.

Zaproponowane zmiany dotyczyły zwiększenia planu dochodów o łączną kwotę 326 482 zł, zmniejszenia planu dochodów o łączną kwotę 18 100 zł, zwiększenia planu wydatków o łączną kwotę 643 932 zł, zmniejszenia planu wydatków o łączną kwotę 116 550 zł w zakresie zadań własnych gminy.

Radni nie zgłosili żadnych pytań do przedstawionej propozycji zmian w budżecie gminy.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki).

Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 15 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr XLII/263/2022.

Ad 3g.

Pani Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/56/2019 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa od osób fizycznych, wyznaczania inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Projekt uchwały w powyższej sprawie omówiła Pani Małgorzata Flak – Skarbnik Miasta i Gminy.

Pani Skarbnik poinformowała, że ze względu na rezygnację Pani Danuty Nowakowskiej z pełnienia funkcji sołtysa sołectwa Kleszczowa, która wpłynęła do tut. Urzędu 29.11.2021 r., w dniu 29.01.2022 r. wybrano nowego sołtysa Panią Grażynę Goncerz, w związku z czym należy zmienić inkasenta podatków w Kleszczowie.

Radni nie wnieśli żadnych zastrzeżeń do propozycji zmiany Uchwały Nr IX/56/2019 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 maja 2019 r., polegającej na zmianie inkasenta podatków od osób fizycznych w sołectwie Kleszczowa.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/56/2019 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa od osób fizycznych, wyznaczania inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki).

Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań,

stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 15 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/56/2019 Rady Miasta i Gminy w Pilicy z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa od osób fizycznych, wyznaczania inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr XLIV/264/2022.

Ad 3h.

Celem omówienia kolejnego projektu uchwały tj. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2026 Pani Przewodnicząca ponownie udzieliła głosu Pani Skarbnik Miasta i Gminy.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że po otwarciu ofert w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: „Rozbudowa budynku OSP Pilica, w tym przebudowa i adaptacja budynku dla potrzeb biblioteki oraz zmiana sposobu użytkowania istniejącej biblioteki na dom kultury wraz z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu” okazało się, że zabezpieczone na tę inwestycję środki finansowe są niewystarczające i zachodzi potrzeba ich zwiększenia o kwotę o 200.000 zł.

Następnie Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2026, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do zaproponowanych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Pani Przewodnicząca poddała projekt uchwały w przedmiotowej sprawie pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań. 15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez poniesienie ręki).

Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu – 15 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie” ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2026 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała oznaczona jest Nr XLIV/265/2022.

Ad 3i.

Zgodnie z porządkiem obrad sesji Pani Przewodnicząca przystąpiła do sprawy, dotyczącej zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Projekt uchwały w tej sprawie przedstawiła Pani Skarbnik Miasta i Gminy. Pani Skarbnik wyjaśniła, że ustawa o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa uprawnia gminę do zapewnienia pomocy obywatelom Ukrainy w zakresie uchwalonym przez Radę, w ramach określonych ustawowo form pomocy. Zaznaczyła, że proponuje się zapewnienie pomocy, polegającej na tymczasowym zakwaterowaniu, zapewnieniu wyżywienia, zapewnieniu środków czystości, higieny osobistej oraz innych produktów w zależności od posiadanych środków finansowych.

Radni nie zgłosili żadnych zastrzeżeń do przedstawionej propozycji.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Wojciech Gamrot odczytał projekt uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

Pani Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

15 radnych na 15 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). Pani Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 15 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Pani Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr XLIV/266/2022.

Ad 4.

W punkcie wolne wnioski nikt nie zabrał głosu.

Ad 5.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Pani Przewodnicząca podziękowała zebranym za udział w sesji i zamknęła obrady XLIV sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy – godz. 16¹⁰.

Protokołowała:

INSPEKTOR
d/s obsługi Rady Miasta i Gminy
Iwona Karłowicz

PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA I GMINY
Barbara Przybylik
Barbara Przybylik

Załączniki do protokołu:

- 1) listy obecności - radnych i sołtysów;
- 2) wniosek o uzupełnienie porządku obrad sesji;
- 3) projekty uchwał;
- 4) imienne wykazy głosowań nad projektami uchwał;
- 5) uchwały Nr XLIV/258/2022, Nr XLIV/259/2022, Nr XLIV/260/2022, Nr XLIV/261/2022, Nr XLIV/262/2022, Nr XLIV/263/2022, Nr XLIV/264/2022, Nr XLIV/265/2022, Nr XLIV/266/2022;
- 6) nagranie audio-wideo z przebiegu sesji.